
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub53 
av Håkan Strömberg m.fl. (s) 
med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning 

I regeringens proposition 1989/90:90 om forskning föreslås bl. a. inrättandet 
av ett nytt socialvetenskapligt forskningsråd. Grunden för detsamma blir 
närmast en sammanslagning av den nuvarande delegationen för social forsk
ning och delegationen för invandrarforskning, två sektorsorgan, som nu 
alltså går upp i ett grundforskningsråd. 

En profilering förutskickas i så måtto, att det nya rådet i första hand skall 
i första hand inrikta sig "på grundforskning och tillämpad forskning inom de 
social- och invandrarpolitiska områdena" (s. 38). Rådet bör liksom forsk
ningsråden inom utbildningsdepartementets område ha en majoritet av fors
kare (s. 130); rådet skall sortera under socialdepartementet. 

När det gäller strukturen föreslås vidare, att företrädarna för forskarsam
hället i rådet bör väljas av "särskilda elektorsförsamlingar" och övriga leda
möter förordnas av regeringen. l propositionen framhålles, att delegationen 
för social forskning verkat för den långsiktiga kunskapsuppbyggnaden i nära 
samverkan med ''universitet och högskolor", något som kan vitsordas inte 
minst från erfarenheterna vid högskolan i Örebro, och detsamma kan sägas 
om delegationen för invandrarforskning. Forskare vid denna högskola är in
volverade i forskning med anknytning till bägge delegationerna: en forskare 
är medlem i en av programkommitteerna vid delegationen för social forsk
ning och flera forskare handleder doktorander med inriktning, som har rele
vans i detta sammanhang. Nämnas kan också- bland många andra aktivite
ter - att en mycket aktiv forskargrupp i socialt arbete är i verksamhet vid 
högskolan. 

Det nya forskningsrådet kommer givetvis att bli av stort intresse för inte 
minst de mindre och medelstora högskolorna; av dem har högskolorna i Öre
bro och Östersund sedan länge social linje. Det är av stor betydelse att åt
minstone de medelstora högskolorna och högskolan i Östersund blir repre
senterade i den tilltänkta elektorsförsamlingen för val av representanter för 
forskarna i rådet, och företrädarna för samhällsvetenskaperna vid dessa hög
skolor bereds möjlighet att kandidera till de platser i rådet som avser fors
kare. 

l sammanhanget bör understrykas att i statens råd för samhällsforskning. 
det nya rådets närmaste föregångare, deltog de dåvarande socialhögsko
lorna genom sina rektorer i valen till rådet, liksom de kunde inväljas i det-
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samma. För den sociala utbildningens del skulle det vid en jämförelse inne
bära en direkt försämrad ställning om de här anförda synpunkterna ej beak
tas när ett nytt socialvetenskapligt forskningsråd nu skall inrättas. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om sammansättningen av det i propositionen föreslagna 
socialvetenskapliga forskningsrådet. 

Stockholm den20mars 1990 

Hdkan Strömberg (s) 

Sture Ericson (s) Maud Björnemalm (s) 

Rosa-Liii Wdhlstedt (s) Ulla Berg (s) 
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